
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 374/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Regolamentazione circolazione e sosta in occasione delle riprese 
cinematografiche finalizzate alla realizzazione del Film "POVERI NOI" 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04084-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/09/2024 al 05/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
20.09.2024
14:24:41 UTC



2OrdD N° 374/2024 del 20/09/2024

   I L  D I R I G E N T E

Premesso  che,  è  pervenuta  dall’Ufficio  “CULTURA”  in  data  20  settembre 2024 l’autorizzazione  ad
occupare suolo pubblico, in occasione delle riprese cinematografiche finalizzate alla realizzazione del Film
"POVERI NOI" diretto dal regista  FABRIZIO MARIA CORTESE e prodotto da ORANGE PICTURES
SRL”;

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza di divieto di sosta e di fermata con rimozione (0-
24) nelle zone cittadine richieste dalla produzione e se necessario la chiusura momentanea dell’asse viario
in occasione delle riprese da girare in via Lazio e via del Popolo e Piazza Vittorio Emanuele;  

Visti: 
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE 

il giorno 23/9/2024

dalle ore 7.00 alle ore 23.00 
1. il divieto di sosta e di fermata ambo i lati con rimozione (0-24) eccetto i mezzi della produzione

nelle seguenti vie:

 Via Lazio dall’intersezione con via Molise all’intersezione con Piazza Europa

 Piazza Europa

 Via Orazio Petruccelli

 Via  del  Popolo  dall’intersezione  con via  Orazio  Petruccelli  fino  all’intersezione  con via  Nicola
Magaldi;

 Via Pretoria dall’intersezione con Largo Carmelo Azzarà all’intersezione con via B.Bonaventura;

  Largo Carmelo Azzarà 

2.  la chiusura momentanea dell’asse viario di seguito indicato in occasione delle riprese del film:

 via Lazio;

 via del Popolo;

 Piazza Vittorio Emanuele;

 Via Vaccaro;

 Corso Garibaldi;

 corso XVIII Agosto;

                                                                                           AVVISA

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza
 può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
 -viene trasmessa,  per  quanto di  rispettiva competenza:  Al  comando di  Polizia Locale,  Questura,

Carabinieri,  118,  Ospedale  San  Carlo,  Vigili  del  Fuoco,  Miccolis;  Cotrab;All’Ufficio
URP;All’Ufficio Mobilità; alla produzione: orangemedia@pec.it;

                               IL DIRIGENTE
                                                                                                                                   Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
20.09.2024
14:24:42 UTC


	I L D I R I G E N T E



